



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 097/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 013/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 1

O(A) Prefeito Municipal, José Gomes Branquinho, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 8.666/1993, alterada pela Lei N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório N° 097/2023 na modalidade PREGAO ELETRONICO N° 013/2023, objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CURATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE UNAÍ/MG., e o adjudica para as empresas:

D.M BOSCO HOSPITALAR EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	UN	100,00000	12,90000	1.290,00	AMOXICILINA 250 MG SUSP. ORAL 60 ML PRATI FRC
9	UN	1.000,00000	4,38000	4.380,00	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL. ORAL HIPOLABOR FRC
Total para Este Fornecedor:					5.670,00

ESF II PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	400,00000	24,70000	9.880,00	BOTA DE UNNA CONSISTE EM UMA BANDAGEM INPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO GOMA ACACIA GLICEROL ÓLEO DE RICINO E AGUA DEIONIZADA TAM. APROXIMADAMENTE 10CMX 9M CURATEC BK229102
4	UN	400,00000	6,97000	2.788,00	COMPRESSA COM EMULSAO DE PETROLATUM 7,6 x 20,3 CM CURATEC BK290203
5	UN	200,00000	63,57000	12.714,00	TUBO DE Gel com PHMB - gel incolor, inodoro, não gorduroso, hidratante com 0,1% de poli hexametileno de bisnaga (PHMB), composto por 0,1% de PHM, cocoamidopropilbetaina, hidroxietilcelulose, propilenioglicol, imidazolidinil, uréia, EDTA e água purificada. Agente antimicrobiano com amplo espectro de ação contra microrganismos como bactérias, fungos, leveduras e biofilme. CURATEC K372002
6	UN	200,00000	127,90000	25.580,00	BANDANA Urgo Clin AG - curativo primário, estéril, absorvente, não aderente, não oclusivo, composto por fibras poli absorventes, formada por núcleos acrílico envolto por polímeros de poliacrilato de amônia e matriz cicatrizante TLC-Ag (tecnologia lipofílica, carboximetilcelulose e sais de prata). Tamanho 10x10 URGO MEDICAL 551978
Total para Este Fornecedor:					50.962,00

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	30.000,00000	0,23000	6.900,00	CARBONATO DE LITIO 300MG - COMP BIOLAB BILYT 300MG CPR
2	UN	15.000,00000	0,04000	600,00	SULFATO FERROSO 40MG - COMP. NUNESFARMA NESH FERRO 40MG CPR
8	UN	5.000,00000	0,75000	3.750,00	CEFALEXINA 500MG - COMP. TEUTO CEFALEXINA 500MG CPR
Total para Este Fornecedor:					11.250,00

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Unai convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 097/2023
Modalidade: **PREGAO ELETRONICO**
Número da Licitação: 013/2023
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

Unai, em 30 de maio de 2023


José Gomes Branquinho
Prefeito Municipal